



Poznań, 14.05.2024 r.

ADZP-381-39/24

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.1605 z zm.), prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie: „Usługi serwisowe (przeglądy i naprawy) sprzętu i aparatury medycznej znajdującej się na wyposażeniu SZOZ nad Matką i Dzieckiem - (przeglądy, konserwacja i naprawy pogwarancyjne aparatury medycznej)”, udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej “SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

**Pytanie nr 1: PAKIET NR 9**

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu pozycji nr 1-9 jako odrębnego zadania? Jesteśmy jedynym autoryzowanym serwisem w Polsce producenta aparatów będących przedmiotem postępowania w pozycjach 1-9. Dotychczasowy zapis SIWZ nakładający wymóg złożenia oferty na całość postępowania, powoduje sztuczne podwyższenie cen, zmuszając Oferentów do zawierania konsorcjów oraz subdystrybucji produktów, których asortyment pokrywa różnorodne dziedziny terapii i diagnostyki medycznej.

Podział przetargu na w/w zadania, zapewni Zamawiającemu udział w przetargu bezpośrednich importerów części zamiennych i autoryzowanych serwisów producenckich, bez udziału podwykonawców i pośredników, jednocześnie gwarantując:

- uzyskanie niższych cen, zezwalając na konkurencję cenową szerszemu gronu oferentów,
  - oszczędne i efektywne wydatkowanie środków publicznych:
- a). art. 44 ustawy o finansach publicznych,  
b). ustawa PZP Dz.U. z 2007r. nr 223, poz. 1655 ze zm.,  
c). druk sejmowy Nr 2218.
- gwarancję oraz serwis autoryzowanego przedstawiciela,
  - terminową realizację umowy,
  - konkurencyjność przy wyborze wykonawców, niedyskryminacyjny opis przedmiotu zamówienia oraz równy dostęp wykonawców

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pakietu.**

**Pytanie nr 2:**

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o odstąpienie od zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych w przypadku pakietu nr 1.

Zawarcie przedmiotowej umowy w niniejszym przypadku jest bezzasadne, ponieważ w ramach realizacji umowy w ramach pakietu nr 1 nie dojdzie do powierzenia nam przetwarzania danych osobowych w imieniu Zamawiającego.

Sprzęty, które będą serwisowane nie zapisują żadnych danych osobowych (są to mosty, panele ściennie, kolumny, lampy, inkubatory, aparaty do znieczulenia, respiratory,

bilirubinometry, stanowisko do resuscytacji noworodków) lub dane te są jedynie wyświetlane w czasie rzeczywistym itp. (monitory funkcji życiowych) – w tym przypadku serwisant ma dostęp tylko do logów błędów w przypadku serwisu/naprawy sprzętu, a nie do danych osobowych.

Wykonywane czynności serwisowe są czynnościami technicznymi, a nie czynnościami „na danych osobowych”.

Tutaj dodatkowo wskazujemy, że w umowie i tak wskazano zbyt szeroki zakres rzekomo powierzanych danych osobowych:

a) kategorie osób: klienci końcowi Administratora – w ramach serwisu sprzętów medycznych takie dane w ogóle nie będą się pojawiać, osoby wskazane przez klienta Administratora do kontaktu w celu realizacji umowy – tutaj wykonawca jest administratorem tych danych, a nie podmiotem przetwarzającym, pracownicy Administratora – tutaj również wykonawca jest administratorem tych danych, zleceniobiorcy Administratora – w ramach serwisu sprzętów medycznych takie dane w ogóle nie będą się pojawiać, personel medyczny Administratora – tutaj również wykonawca jest administratorem tych danych, jako danych do kontaktu w celu realizacji umowy),

b) rodzaj danych osobowych: pojawiają się tutaj takie dane jak np. „w przypadku, gdy pacjent jest osobą małoletnią, całkowicie ubezwłasnowolnioną lub niezdolną do świadomego wyrażania zgody – nazwisko i imię przedstawiciela ustawowego/ opiekuna prawnego/opiekuna faktycznego oraz adres jego zamieszkania, inne informacje lub dane niezbędne do przeprowadzenia badania, konsultacji lub leczenia, adres e-mail”,

c) czynności na danych osobowych wskazane w umowie to organizowanie, porządkowanie, przewożenie – żadnych tego typu czynności nie wykonuje serwisant.

**Odpowiedź: Wzór Umowy powierzenia danych dotyczy wszystkich pakietów w danym postępowaniu. Umowy powierzenia danych będą jednak zawierane z Wykonawcą tylko w tych pakietach, w których będzie taka potrzeba.**

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora  
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych  
**/ - / Marek Dakowski**